III. Corporalia illa exuberante sanguine imbibita etiam nunc in dicta parochia inter decentem thecam religiose conservari perfecte tincta rubenti sanguine permanentia.

IV. Hisce corporalibus ab immemorabili (et absque dubio deinceps ab epocha facti mirandi) patriæ cultum tributum esse.

V. Recenter vero a nonnullis dubitatum est de legitimitate prædicti cultus, sumpta occasione ex decreto a S. R. C. lato die 22 septembris anni 1827, pro casu qui accidit in ecclesia S. Ambrosii oppidi *Valpollicella*, diœcesis Veronen., cui hunc de quo exponitur partim similem dicunt, etsi in multis, quæ substantialia videntur, perdissimilem esse ultro confiteantur, attenta præsertim instructione ei decreto affixa in collectione Gardellini.

VI. Ne tamen hac in re leviter procederet exponens, cognito quod in huic conterminæ diœcesis Vicensis oppido, cui nomen *S. Joannes de las Abadesas*, existit casus nostro persimilis (ibi enim ab anno 1231 hostia asservatur consecrata) inquisivit; qualis ipsi cultus tribueretur? et comperiit cultum tribui latreuticum approbatum, promotumque ipsum esse a 70 et amplius prælatis, quos inter cardinales et archiepiscopi extant, et S. R. C. decreto 13 februarii 1666 indulsisse ut posset celebrari quotannis missa voliya de Ssmo Sacramento, die quo festum hujus miraculi, Ssmi Mysterii dicti, celebratur.

Quapropter quum pro reliquia pretiosissimi Sanguinis Redemptoris, quæ in memorato *Sborræ* oppido colitur, eadem, ut videtur, quam pro illa *S. Joannis de las Abadesas* rationes militent, hinc præfatus orator ab eadem S. C. humiliter exquisivit, ut declarare dignaretur præfatam reliquiam, sine labe superstitionis, patriæ cultu esse adorandam.

Sacra vero eadem C., referente secretario, omnibus mature libratils riteque perpensis, auditoque voto tum alterius ex apostolicarum cœremo-

niarum magistris, tum Rmi D. Laurentii advocati Salvati, ejusdem S. C. assessoris, rescribendum censuit, ad tramitem decreti in una Veronen., die 22 septembris 1827: In casu, de quo agitur, permittendæ tantummodo sunt illæ venerationis et cultus significationes, quæ conveniunt reliquiis de Cruce Domini Nostri Jesu Christi. Atque ita decrevit, et servari mandavit, die 27 junii 1868 (*Analecta jur. pont.*, 1879, col. 993) ¹.

XXI. — CORPORAL DE WALDURN ²

1. M. Luguet, professeur à l'Université de cette ville, a rencontré à Poitiers, chez M. Arnault, une image coloriée, du siècle dernier, qui m'intrigue à la fois par son exécution et sa représentation.

Large de treize centimètres et haute de seize, cette image sur papier me paraît mutilée : on a dû en couper les bords pour la faire entrer dans un cadre mouluré en bois noirci.